

REFERAT

Tema for møte: Basisdatautvalgsmøte

Dato: 31.05.2023

Til stede:

Kartverket Oslo og Viken: Andreas Dyken, Linn Varhaugvik, Francisca Quayson, Jon Otter Skaaret og Astrid Rygg

Viken Fylkeskommune: Ann Helen Karlsen

Moss kommune: Lukas Sleboda

Statens vegvesen: Siri Jaren

Oslo kommune: Rune Kjørmo

Indre Østfold kommune: Astrid Bjørnerød

Statsforvalteren, Landbruk: Jon Anders Anmarkrud

Bærum kommune: Åsmund Yiu Hegnar-Teams

Elvia: Inge Roar Kristiansen-Teams

Ringerike kommune: Tom-Erik Aasheim og Marit Krokmogen-Teams

Nore og Uvdal kommune: Simen Haakestad Bjerkholt-Teams

Lillestrøm kommune: Jane Alvestad-Teams

Bane NOR: Jon Haugland

Referent: Linn Varhaugvik Arto

Kopi til: Alle inviterte

Velkommen med presentasjonsrunde

Andreas ønsker velkommen til dette møte hos Moss kommune og går igjennom agenda.

Vi gjennomførte en rask presentasjonsrunde.

Referat fra forrige møte og informasjon fra seneste FGU

Gjennomgang av referat fra forrige møte 14. februar 2023. En mindre justering på deltagere må gjøres, Jon Haugland deltok, men stod ikke i referatet.

[Her](#) ligger referat fra møte.

Saker til og fra underutvalg

Sak til FGU-bruk av FDV midler, hvordan skal dette fordeles.

Droneforum: Ettersom André Torsnes slutter i Kartverket slutter og dermed i droneforumet må han erstattes. Karolina Banul tar foreløpig over for Kartverket.

Tema som er aktuelle er: Usikre eiendomsgrenser i hyttefelt innmåling med drone og innsamling av NRL objekter er aktuelle saker.

Sak om hva FDV-kursmidler skal brukes til, sendes videre til FGU.

Havnedataforum: Det behøver avklares hvilken rolle det er ønsket at kommunene skal ha i forumet. Moss kommune har sendt innspill om dette.

NVDB brukerforum: Forumet har ny leder fra Oslo kommune, Tu Anh Ngu, som må inviteres på neste BU møte. Forumet ønsker seg flere deltagere, og har tro på at ny veidatforskrift kan gjøre forumet mer relevant for kommunene. Forslag til å gjennomføre ett NVDB-webinar når den nye veidatforskrift kommer ut.

E-verk: Ønsker å få flere nettselskaper til å delta på møtene framover, er et problem at få møter opp, selv om interessen er der. Vurderer å ha ett møte i året.

Matrikkel: Aktuelle punkter er diskusjon om adkomstpunkt og bruk av disse, visse kommuner har det vært en overregistrering av det. God dataflyt mellom byggesak og geodataavdeling i kommunene er viktig og her tilbyr nå Kartverket kurs.

Gjennomgang av saker fra forrige gang

22/7 Kvalitetsheving av vann

Det jobbes nå på flere hold for å forbedre kvaliteten på FKB-Vann.

Til høsten foreslåes det at i gjennomfører en fagdag om kvalitetsheving av FKB-Vann med gjennomgang av hva man kan søke om midler for av NVE, hvilke veiledere og instruksjoner som finnes, og hva eventuelle sommerhjelpere kan gjøre.

Fremtidens FKB-Vann: FGU har sendt et spørsmål om vi kan diskutere behov og bruk av FKB-Vann.

En diskusjon på hva FKB-Vann skal brukes til og hvilke behov partene har startes opp. Datasettet er i dag mer aktuelt og brukes i dag til ulike analyser og avklaringer når det gjelder eiendomsgrenser, overvann, naturmangfold og naturforvaltning. Et problem nå er at metadata ikke kommer tydelig nok fram i forhold til hvor ofte dataene oppdateres og hvilken usikkerhet de har. Det gjøres et arbeid i «Geovekst-forum arbeidsgruppe vann» der de kartlegger bruk av datasettet. Vi ønsker å bidra i dette arbeidet.

Konklusjon:

Temadag om vann arrangeres til høsten.

Jon Anders kontakter Håkon Dåsnes om vi kan sende inn bidrag og hører hvor langt de har kommet i arbeidet. Lukas samler inn innspill fra partene og sender disse videre. I etterkant er det viktig at informasjonen om dette kommer ut til alle kommuner og parter i Oslo/Viken

23/1 Satsningsområder og tiltak for geodataplanen

Prioritering av oppgaver:

Fylkesgeodataplanen er i dag i varierende grad brukt av partene. Noen tar inn punkter fra den til sin kommunale geodataplan mens andre ikke ser på den før vi evaluerer den. Det er liten hensikt i å prioritere oppgaver i denne planen, men vi ser over hvilke oppgraderinger vi kan gjøre av planen.

Rutinebeskrivelse på forvaltning av de viktigste datasettene:

FGU har sendt forslag på at BU kan se over om det er behov for en rutinebeskrivelse for de viktigste datasettene i FKB. For AR5 finnes er det nå et

krav at kommunene skal sende inn sine rutinebeskrivelser, noe som har skapt en bevisstgjøring over egne rutiner og en tydelig fordeling på hvilken avdeling som har ansvar for oppgaven. For de andre FKB dataene finnes det noen rutinebeskrivelser allerede, eksempel for veg.

[Se kap. 1.9 Forvaltning av vegdata i kommunen](#) (kartverket.no)

Konklusjon:

Prioriteringer: Gjøres ikke i geodataplanen. Men forslag på at geodataplanen forbedres ved at målsetningene gjøres klarere, og tiltakene skal kunne måles. Det skal også fylles på med lenker og bedre beskrivelser. Føres videre til den gruppa som skal jobbe med planen fram til høsten.

En gruppe bestående av Åsmund og Lukas ser på prosessen for veg og ser om denne behøver oppdateres. Vi vurderer så om flere prosesser skal sees over. Bærum kommune er i prosess til å se over rutinene sine.

23/2 Oppgradering i kartleggingsprosjekter

En vurdering av hvilke oppgraderinger som behøver gjøres på 2024 prosjektene behøver gjøres. Etter overgangen til FKB 5.0 er det nå flere objekter som det kan bestilles oppgraderinger på. Det behøver tas hensyn til både homogenitet i datasettene og hva kostnaden er på oppgraderinger. For å gjøre oppgraderingene kan vi enten bestille det av firmaene i prosjektene våre, eller rette opp selv der det er mulig, men det krever en del ressurser. Skal firmaene gjøre jobben er de avhengig av manus.

Konklusjon: Kartverket sender ut liste på hvilke objekter som nå er opsjonelle. Vi kan forsøke oss på å finne et minimum av hva vi MÅ ha. Diskusjonen tas videre på oppstartsmøtene til 2024 prosjektene.

23/3 Revisjon av Fylkesgeodataplan

[Fylkesgeodataplanen](#) skal revideres og FGU har satt av et Teamsmøte 29. august for gjennomgang.

Konklusjon: BU setter sammen en arbeidsgruppe som tar for seg endringer og oppdateringer i uke 32-34, Matrikkel kan hjelpe til uke 32. Gruppen sammenkalles av Linn, og består av Jon, Jon Anders og en kommune representant.

23/4 Geovekstprosjekter i fremtiden

Fra FGU har det kommet en del innspill som vi i BU behøver å diskutere:

- Hyppigere fotografering og laserskanning, er det behov og ønske om det i Viken? Behovet for oppdaterte flybilder og høydedata øker i samfunnet. BU behøver diskutere om vi skal ha rene ortofotoprosjekter, uten kartlegging oftere og oftere skanning
- Droneprosjekt: I fylkesgeodataplanen står det under tiltak: «Gjennomføre og dokumentere droneprosjekt for å ajourføre FKB-data i mindre utbyggingsområder». Et droneprosjekt ligger derfor nå i planen for 2024 prosjektene som en test. Vi kommer til å få erfaring både fra dette prosjektet

og fra droneprosjekt som gjennomføres i år i Trøndelag. Hvis vi skal fortsette med droneprosjekt må vi vurdere om vanlig partsavtale skal gjelde og hvordan kostnadsdelingen skal bli.

Konklusjon:

Kartverket sender ut forslag på epost, om hyppighet på fotografering og laserskanning, som regionansvarlige sender ut til alle kommunene i sin region. Svarene ligger til grunn til hvordan vi går videre.

De andre temaene diskuterer vi videre på neste møte.

Neste møte

Et 2 timers Teams-møte legges til 19 september, for en kort avklaring rundt hva vi svarer ut og sender videre til FGU. Høstens BU møte blir 11 oktober, hos Oslo kommune. Linn sender ut innkallinger.